
  9-2009 

Informace o výrobku 

SUNOCO         
Synturo Platinum 5W30 
  
 
Popis: Plně syntetický mazací olej turbo motorů vhodný především pro stroje pracující 

v náročných pracovních i teplotních podmínkách. Obzvlášť vhodný pro práci 
v oblastech s nízkou teplotou. 

 
 

Užití:  Synturo Platinum je doporučován téměř do všech typů benzinových,  LPG a  
dieselových  motorů s turboplněním i bez něho nejnovějších generacích osobních 
automobilů (také s multi ventilovými motory), mimořádně vhodný v chladných 
klimatických podmínkách. Používá se do motorů, kde je požadovaná speciálně 
viskozita SAE 5W30. 

 

Specifikace: - API SL / SJ / CF 
- ACEA A3 / B4 
- MB 229.3  
- VW 502.00 / 505.00 

 
 

Vlastnosti: - extrémně dobrá tekutost při nízkých teplotách dokonce při -30 
o
C 

- velmi nízká těkavost omezující spotřebu olejů 
- maximální ochrana proti opotřebení, oxidaci a rezavění 
- vnitřek motoru udržuje v perfektní čistotě 
- kompatibilní se všemi katalyzátory výfukových plynů   
- hospodárnost paliva těchto mazacích olejů s nízkou viskozitou je zajímavý                                                
  především v případě častých krátkých jízd 

 

Specifické vlastnosti: 
 

Hustota při 15°C 
 

 

0.85 
 

Viskozita při 40°C / cSt 
 

4 

72 
 

Viskozita při 100°C / cSt 
 

 

11.9 
 

Viskozita při -35°C / cP 
 

6500 

Viskozitní index 
 

162 
 

Bod vzplanutí °C 
 

225 

Bod tuhnutí °C 
 

-39 
 

TBN mg KOH/g 10.2 

Odparnost (Noack) % 11 

HTHS viskozita /cP 3 
 

 

Barva 
 

 

L3.5 
 

  

 
Upozornění: Všechna uvedená data jsou orientační.  
 
TranSun s.r.o. 
Strojírenská 4/7 
586 01 Jihlava 
tel.: (+420) 567 310 282 
e-mail: info@sunoco.cz  

mailto:info@sunoco.cz

